

## Rośnie lokalny patriota z zacięciem obieżyświata

data aktualizacji: 2024.09.27 autor: Łukasz Saptura



(archwium rodzinne)

**Po wakacyjnej przerwie wróciły do Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach spotkania z podróżnikami. Z pewnością pojawiać się będzie na nich dwunastoletni skierniewiczaniec, Tymoteusz Klimek.**

Podróże nie mają wieku, a najlepszym przykładem jest Tymoteusz Klimek, który swoją pasję do odkrywania nowych miejsc i poznawania kultury różnych krajów zaczął rozwijać w bardzo młodym wieku. Tymek jest uczniem Szkoły Podstawowej nr 2 im. Tadeusza Kościuszki, gdzie chętnie dzieli się swoimi podróżniczymi doświadczeniami z kolegami i nauczycielami. Nastolatek od najmłodszych lat fascynował się geografią, a jego wiedza na temat państw, flag i stolic często zaskakuje dorosłych. Tymoteusz ma imponującą znajomość krajów świata.

- Znam wszystkie państwa, flagi, większość stolic, a nawet niektóre terytoria zależne - mówi z dumą. Jego zainteresowania nie ograniczają się jednak tylko do teorii. Do tej pory miał okazję zwiedzić aż dwanaście państw: Polskę, Francję, Czechy, Szwecję, Słowację,

Węgry, Austrię, Niemcy, Włochy, Watykan, San Marino oraz Wielką Brytanię. W wielu z tych miejsc był już kilka razy, a każde nowe odkrycie dostarcza mu kolejnych wrażeń.

Dla Tymka, najpiękniejszym krajem, który do tej pory odwiedził, są Włochy, które były jego wymarzonym miejscem, które chciał zwiedzić. Jego podróż po tym kraju objęła wiele znanych miast i zabytków. Zwiedził Wenecję, Weronę, Mediolan, Pizę, Rzym, Neapol, Ankone, a także wspiął się na Wezuwiusza. Mimo tak wielu odwiedzonych miejsc, najbardziej zapadł mu w pamięć Rzym.

- Koloseum, Panteon i Fontanna di Trevi były wprost piękne! - mówi z ekscytacją. - W szczególności Koloseum zrobiło na mnie ogromne wrażenie, ze względu na swoją monumentalność i historyczne znaczenie. Rzym jest miastem, do którego chętnie bym wrócił, by jeszcze bardziej zgłębić jego kulturę i historię. Drugim ulubionym miejscem we Włoszech jest dla mnie Piza. Krzywa Wieża, katedra i baptysterium zaskoczyły mnie mega! - przyznaje.

Jego zachwyty wzbudziło także to, że wszystkie te budowle znajdują się blisko siebie, co znacznie ułatwiło zwiedzanie. Miejsce trzecie w sercu Tymka zajęła Wenecja. Urokliwe kanały i gondole, którymi można poruszać się po mieście, sprawiły, że podróż tam była wyjątkowym doświadczeniem. - Popłynąłem nawet gondolą! - dodaje z entuzjazmem.

Tymoteusz odwiedził także Mediolan, gdzie urzekła go architektura. Największe wrażenie zrobiła na nim Katedra w Mediolanie oraz Bazylika Santa Maria delle Grazie, gdzie można podziwiać słynne freski. Z kolei Weronę, z jej słynnym balkonem Julii, Amfiteatrem i Mostem Skaligierów, zajmuje piąte miejsce w jego osobistym rankingu włoskich miast. Poza Włochami, Tymoteusz miał również okazję odwiedzić Francję, gdzie największym przeżyciem była wizyta w Paryżu. Nastolatek zachwycił się zarówno Wieżą Eiffla, jak i Łukiem Triumfalnym.

- Luwr przerósł moje oczekiwania - mówi, podkreślając, że zobaczenie „Mony Lisy” było dla niego jednym z najważniejszych momentów podczas tej podróży. Podczas swoich wypraw Tymoteusz miał także okazję zwiedzić Słowenię, gdzie najbardziej zachwycała go Lublana. Jego podróżniczy szlak prowadził również do malutkiego San Marino, które zaskoczyło go swoim urokiem i historią.

W Berlinie szczególnie zachwycała go Kolumna Zwycięstwa, Brama Brandenburska oraz Muzeum Bodego, które uznał za jedno z najbardziej imponujących miejsc, jakie do tej pory widział.

Mimo że Tymoteusz miał okazję zwiedzać wiele zagranicznych miejsc, nie zapomina również o swojej ojczyźnie. Polska ma dla niego wyjątkowe znaczenie, a dwunastolatek z dumą opowiada o swoich ulubionych miejscach. Wśród nich znajduje się Warszawa z jej Zamkiem Królewskim, Łazienkami Królewskimi oraz Syrenką Warszawską. Na liście są także Kazimierz Dolny, Zamość, Sandomierz, a także Skierniewice - jego rodzinne miasto, które zawsze będzie dla niego numerem jeden.

- Skierniewice to nie tylko miejsce, gdzie się urodziłem, ale także miasto, które ma wiele do zaoferowania - opowiada Tymoteusz. Park miejski, Wieża Ciśnień oraz liczne zabytki sprawiają, że chętnie wraca do miejsc, które zna od dziecka.

Tymoteusz nie poprzestawał na dotychczasowych podróżach. Jego celem jest zwiedzenie krajów bałtyckich: Litwy, Łotwy i Estonii, a także Finlandii. Jednak podróże to nie jedyna pasja Tymka. Tymoteusz pisze książki o krajach, które odwiedził. W przyszłości chce studiować geografię.

Pasję Tymoteusza wspiera całą jego rodzinę. Jego mama, Katarzyna Klimek z dumą opowiada o zainteresowaniach syna:

- Pasja Tymka ujawnia się bardzo szybko. W przedszkolu fascynowały go kosmos. Zaczął też zwracać coraz większą uwagę na mapy - opowiada pani Katarzyna. W domu mają już całą konfigurację map i atlasów, które Tymek często przegląda, planując kolejne wyprawy. Tymoteusz ma również wsparcie ze strony szkół i nauczycieli. Nauczyciel geografii odpowiada na jego pytania, zachęcając do zgłębiania wiedzy i pozwalając mu opowiadać o swoich podróżach na lekcjach.

- To bardzo motywujące dla Tymka, że jego pasja jest doceniana także w szkole - dodaje mama nastolatka. Tymoteusz Klimek to przykład młodego człowieka, który już w tak młodym wieku odnalazł swoją życiową pasję. Jego zamiłowanie do podróży, powiązane z obowiązkiem dotyczącym geografii i kultury różnych krajów, pozwala mu nie tylko zwiedzać świat, ale dzielenie się swoją wiedzą z innymi. Być może w przyszłości, to on będzie prelegentem podczas spotkania podróżniczego cyklu w Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach, na które uwielbia chodzić.

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44191-rosnie-lokalny-patriota-z-zacieciem-obiezywiata>